
COMUNE  DI  APIRO
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 4 DEL 24-03-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA LOC. CUPO NEI GIORNI 
MARTEDì 28 E MERCOLEDI' 29 MARZO 2023 PER LAVORI E 
INTERRUZIONE EROGAZIONE ENERGIA ELETTRICA

L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di marzo, il Sindaco Scuppa Ubaldo

PREMESSO che 

- in c.da Cupo del Comune di Apiro sono in corso lavori di costruzione della nuova 
scuola elementare e per il giorno martedì 28 marzo 2023 è prevista la consegna della 
copertura della palestra, che comporterà la presenza di gru e di mezzi;

- la soc. ENEL distribuzione energia elettrica ha pubblicato e diffuso un avviso alla 
cittadinanza relativo all’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica per il giorno 
29 marzo 2023 in c.da Cupo;

CONSIDERATO che la consegna delle coperture della palestra scolastica comporta il 
rischio per la sicurezza dei bambini e dei genitori che accompagnano i propri figli presso la 
scuola materna;

PRESO ATTO altresì che l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica interessa 
anche la scuola materna;

RILEVATO che la presenza di mezzi e di gru comporta un rischio di interferenza per 
cui, d’accordo anche con la Dirigente Scolastica, contattata per le vie brevi, si ritiene di 
prevedere la chiusura della scuola materna per martedì 28 marzo;

CONSIDERATO che, in assenza di energia elettrica, la scuola non può essere tenuta in 
esercizio in quanto non vengono garantiti i minimi requisiti di sicurezza e di temperatura di 
esercizio;

RITENUTO opportuno ordinare la chiusura della scuola dell’infanzia in c.da Cupo per i 
giorni martedì 28 e mercoledì 29 marzo 2023;

VISTO l'art. 54, 2^ comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      O R D I N A



Ordinanza SINDACO n.4 del 24-03-2023

Pag. 2

la chiusura della Scuola dell’Infanzia del Comune di Apiro in c.da Cupo nei giorni martedì 28 
e mercoledì 29 marzo 2023.

Dispone 
- l’esecuzione  del  presente   provvedimento;
- di inviare la presente ordinanza in copia al Dirigente Scolastico dell'Istituto 

Comprensivo di Coldigioco di Apiro, alla Prefettura di Macerata, alla Stazione 
Carabinieri di Apiro ed all'Ufficio Scolastico Regionale per le Marche di Ancona.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Scuppa Ubaldo

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 24-03-2023 al 08-04-2023
Lì  24-03-2023

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


